
 

 

ЧЕРНЕЧОСЛОБІДСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 
«ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ 
НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» ДУБОВ’ЯЗІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КОНОТОПСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

Н А К А З 

  

01.09. 2022 року                      ​ с. Чернеча Слобода    ​                     ​   №  62-ОД 

  

Про створення комісії по контролю 

за станом харчування учнів у 

шкільній їдальні 

  

За умови скасування воєнного стану в Україні, та з метою якісного харчування 
учнів у шкільній їдальні у 2022 – 2023 навчальному році  

  

НАКАЗУЮ: 

1. Створити при Чернечослобідському НВК комісію по контролю за станом 
харчування учнів у шкільній їдальні в такому складі: 

      ​ Соколовська Альона Семенівна – заступник директора з 
навчально-виховної роботи, голова комісії; 

      ​ Смірнов Дмитро Олегович – голова батьківського комітету, член комісії; 

      ​ Тригуб Оксана Олексіївна – голова ПК, член комісії; 

      ​ Курсенко Людмила Іванівна – вчитель початкових класів, член комісії; 



      ​ Горбатенко Любов Григорівна – вихователь дошкільної групи, член 
комісії. 

      ​ 2. Членам комісії систематично здійснювати контроль за закладанням 
продуктів для приготування їжі, її станом відповідності нормам, робити записи 
у журнал контролю. 

      ​ 3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  

  

Директор                                                                     ​ Віктор Білошапка  
 
 
 
 

 



 

ЧЕРНЕЧОСЛОБІДСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 
«ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ 
НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» ДУБОВ’ЯЗІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КОНОТОПСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

Н А К А З 

  

01.09. 2022 року                      ​ с. Чернеча Слобода    ​                     ​   №  68-ОД 

  

Про організацію гарячого харчування 

та впровадженню принципів 

НАССР в закладі освіти 

  

Відповідно до Закону України «Про безпечність та якість харчових 
продуктів», з метою адаптації законодавства України до законодавства 
Європейського Союзу, на  виконання наказу Міністерства аграрної політики та 
продовольства України № 590 від 01.10.2012 із змінами, внесеними згідно з 
наказом Міністерства аграрної політики та продовольства № 429 від 17.10.2015, 
з метою розробки та впровадження в Чернечослобідському НВК процедур для 
підтримання гігієни у всьому харчовому ланцюгу, які необхідні для 
виробництва та постачання безпечних харчових продуктів для споживання 
людиною, а також правила поводження з харчовими продуктами, відповідно до 
наказу МОЗ і МОН України від 01.06.2005 р. № 242/329  «Про затвердження 
Порядку організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах», 
наказу МОН України МОЗ України від 17.04.2006 р. № 298/227  «Про 
затвердження Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних 
навчальних закладах», згідно Інструкції з організації харчування дітей у 
дошкільних навчальних закладах, на виконання Рішення восьмої сесії восьмого 
скликання Дубов’язівської селищної ради «Про встановлення вартості 
харчування однієї дитини на день та встановлення плати за харчування в 



закладах освіти на 2021 рік»з метою нормального функціонування дитячого 
організму, за умови закінчення воєнного стану в Україні 

  

НАКАЗУЮ: 

  

1. Продовжити роботу постійно діючої групи по розробці та впровадженню 
системи НАССР в Чернечослобідському НВК, в складі: 

Координатор – Соколовська Альона Семенівна – ЗДНВР; 

Технічний секретар – Ведмідь Лідія Михайлівна – комірник школи; 

Члени робочої групи НАССР в закладі: 

Карпова Галина Володимирівна – кухар школи; 

Андрієнко Людмила Іванівна – кухар ДНЗ. 

  

2. Робочій групі НАССР: 

2.1. Продовжити розробляння необхідної документації та забезпечити ними 
заклад. 

2.2. Забезпечити надійне й достовірне функціонування системи НАССР й 
постійно проводити роботу щодо введення відповідних форм документації, які 
підтверджують функціонування системи НАССР. 

2.3. Проводити аналіз безпечності та якості продукції, ефективності системи 
НАССР. 

3. Координатору затвердити функції робочої групи НАССР в закладі та робочий 
план з розподілення обов'язків між членами групи. 

4. Розпочати гаряче харчування дітей в даному закладі з 01.09.2022 року. (На 
час воєнного стану та змішаної форми навчання згідно окремого графіка) 

5. Встановити вартість харчування на одну дитину у закладі дошкільної освіти 
при триразовому харчуванні в розмірі 31 грн. 

6. Встановити вартість харчування на одну дитину для учнів 1-11 класів при 
одноразовому харчуванні в розмірі 21 грн. 



7. Харчування групи ГПД здійснювати за кошти батьків. 

8. Установити режим харчування: 

  ​ -   триразовий для дошкільної групи 

9-00 – 9-20  сніданок; 

12-20 – 12-40  обід; 

15-40 – 16-00  полуденок. 

-        дворазовий для 1-4 класів 

09-05 – 09-25 сніданок; 

13-15 – 13-35 обід  ГПД. 

 ​ - одноразовий для учнів 5-8 класів 

10-10 – 10-30 

 ​ - одноразовий для учнів 9-11 класів 

11-15 – 11-35 

9. Призначити відповідальних: 

9.1 За ведення обліку харчування дітей – вихователі дошкільної групи, класні 
керівники, вихователі ГПД. 

9.2. За приготування їжі – Карпову Галину Володимирівну, Андрієнко Людмилу 
Іванівну. 

9.3. За приймання, зберігання, видачу продуктів – Ведмідь Лідію Михайлівну. 

10. Щоденно оприлюднювати меню біля харчоблоку та дошкільної групи. 

11. Всім працівникам кухні нести повну відповідальність за дотриманням 
санітарно-гігієнічних правил. 

12. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Соколовську Альону Семенівну. 

  

Директор                                                                     ​ Віктор Білошапка 

  



З наказом ознайомлені:                                              ​ Альона Соколовська 

Галина Карпова 

Людмила Андрієнко 

Лідія Ведмідь 


